
Dotazník předností a nedostatků
U každé položky vyznačte, zda s  tvrzením rozhodně souhlasíte (rozhodně pravda), 
spíše souhlasíte (tak trochu pravda), nebo nesouhlasíte (není pravda). Pomůže nám, 
jestliže odpovíte na všechny položky, jak nejlépe dovedete. A  to i  v  případě, že si 
nejste absolutně jistý/á. Odpovídejte, prosím, podle toho, jak se dítě chovalo během 
posledních 6 měsíců nebo v tomto školním roce.

Není       
   pravda 

Tak trochu 
pravda

Rozhodně 
pravda

Snaží se chovat pěkně k druhým lidem. Bere ohled na 
jejich pocity

Je neklidný/á. Nevydrží dlouho bez hnutí

Často si stěžuje na bolesti hlavy, žaludku nebo na 
nevolnost 
Obvykle se dělí s druhými (o jídlo, hry, psací potřeby 
aj.)

Často má záchvaty vzteku nebo výbušnou náladu 

Je spíše samotář/samotářka. Má sklon hrát si sám/
sama
Je celkem poslušný/á. Obvykle dělá, co si dospělí 
přejí

Má hodně starostí, často vypadá ustaraně

Vždy ochotný/á pomoct, když si někdo ublíží, je 
zarmoucený nebo mu je zle 

Je neposedný/á

Má alespoň jednoho dobrého kamaráda nebo 
kamarádku

Často se pere s jinými dětmi nebo je šikanuje 

Je často nešťastný/á, skleslý/á nebo smutný/á 

Je vcelku oblíbený/á mezi jinými dětmi

Snadno se dá vyrušit. Špatně se soustředí

Je nervózní nebo nesamostatný/á v nových situacích. 
Snadno ztratí sebedůvěru

Je laskavý/á k mladším dětem

Často lže nebo podvádí

Jiné děti ho/ji šikanují

Často dobrovolně pomáhá druhým (rodičům, 
učitelům, jiným dětem)

Přemýšlí, než něco udělá 

Krade - doma, ve škole nebo jinde

Lépe vychází s dospělými než jinými dětmi 

Má mnoho strachů. Snadno se poleká

Vytrvá u úkolu do konce, vydrží dávat pozor



V souhrnu, myslíte si, že vaše dítě má potíže v jedné z následujících oblastí: emoce, 
koncentrace, chování nebo schopnost vycházet s druhými lidmi? 

Ne Ano,  
menší potíže

Ano,  
určité potíže

Ano,  
vážné potíže

Pokud jste odpověděli „Ano“, prosím pokračujte v následujících otázkách týkajících se 
těchto potíží:

• Jak dlouho se tyto potíže objevují?

Méně než měsíc 1-5 měsíců 6-12 měsíců Přes rok

• Rozrušují tyto potíže vaše dítě nebo mu způsobují stres?

Vůbec ne Jenom trochu Docela dost Velmi

• Ovlivňují tyto potíže každodenní život vašeho dítěte v těchto oblastech? 

Vůbec ne Jenom trochu Docela dost Velmi

Život doma 

Přátelství 

Učení ve škole 

Volnočasové aktivity

• Zatěžují tyto potíže vás nebo celou vaši rodinu?

Vůbec ne Jenom trochu Docela dost Velmi

Poznámka.  Reprodukováno se svolením autora R. Goodman. Dostupné na <http://www.sdqinfo.org>. Copyright 2005 by 
Robert Goodman




